RELATOR: Ver. Carlos Delgado 

PARECER 
Chega a esta Comissão para parecer, o Projeto de Lei n° 27/2019, do Poder 

Executivo, protocolado sob o n° 283/2019 que "Autoriza Abertura de Crédito Adicional 
Suplementar, no Orçamento Vigente, no valor de R$ 3.342.613,03 (três milhões, 
trezentos e quarenta e dois mil, seiscentos e treze reais e três centavos)". 

Toma tal iniciativa alicerçado no art. 96, inc. XXVII, letra "c" e no art. 113 da Lei 
Orgânica do Município, e nos termos do artigo 43, Caput, da Lei n° 4.320/64. 

Salientando que os demonstrativos das aplicações dos recursos encontram-se